BAJA
CALIFORNIA

GOBIERNO DEL ESTADO

Conel .,
C

orazo

pordelante.

SAIP No:
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO [PAEIIJepZUNENL

Fecha de presentacion: 30/09/2024

Nombre del solicitante: MONICA GARCIA MONTES

Sujeto Obligado: Oficialia Mayor de Gobierno

Informacién solicitada:

“Solicito informacién acerca del estatus actual del tramite: ENTREGA DE FINIQUITO POR BAJA LABORAL DEL
TRABAJADOR GARCIA ALMANZA SAUL AMADO”

1.- ¢ Cuadl es el numero de folio o tramite que se le ha asignado a este tramite?

2.- ¢qué cantidad se debe entregar por concepto de finiquito?

3.- ¢,Cual es el desglose del célculo de la cantidad a entregar?

4.- ¢ Qué autoridad lo entregara?

5.- ¢ En qué domicilio se entregara dicho pago/tramite?

6.- ¢ En qué fecha se entregara dicho finiquito?

7.- ¢ En qué partida presupuestal se encuentra el dinero que corresponde al pago de dicho finiquito?
8.- ¢ A qué dependencia se encontraba adscrito este trabajador en el momento de su baja laboral?
En caso de que haya sido pagado el monto por concepto de finiquito

9-. ¢ Qué autoridad lo entrego?

10 ¢ En qué lugar y fecha se entreg6?

11.- ¢ Cuénto fue el monto que se entregd?

LA INFORMACION SE ENCUENTRA EN OFICIALIA MAYOR Y SECRETARIA DE HACIENDA”..(sic)

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la informacion publica identificada con el nUmero
de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los articulos 55 y 56
fracciones Il, lll, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialia Mayor de
Gobierno, remito la respuesta de la Direccion de Recursos Humanos de este Ente Publico,
area responsable de atender su solicitud de informacion.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la informacién
publica.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Civico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351

Respuesta del area responsable:
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DEPENDENCIA £ 1o1ALIA MAYOR DE GOBIERNO

seccioRIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

: NUMERO DEL ORCIO OMG/DRH/180/2024
GOBIERNO DEL ESTADO EXPEDIENTE
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

ASUNTO: o ] .
Respuesta de solicitud de informacion.

Mexicali, Baja california, a 14 de octubre de 2024.

LIC. KAREN LARA VIZCARRA

Directora de Administracién, Transparencia y Servicios Generales
de la Oficialia Mayor de Gobierno del Estado

PRESENTE.-

En atencién a su oficio No. 340/2024, mediante el cual remite solicitud de informacién publica
numero 021166024000405, recibida via SISAI 2.0, la cual en este acto se tiene por reproducida
como si se insertara a su letra, obviando repeticiones innecesarias, al respecto, me permito dar

respuesta a la solicitud de informacién anteriormente citada, en los términos que se desprenden del

presente ocurso.

Referente a la informacién solicitada, la Unidad de Transparencia de la Oficialia Mayor de Gobierno,
identifica a esta Direccion de Recursos Humanos, como la unidad responsable para atender la
misma Yy, habiendo hecho una busqueda exhaustiva en los archivos y sistemas de esta Direccién,
se identific la existencia de la informacion requerida, por lo que se procedié a su analisis, y una

vez visto su contenido, se informa lo siguiente:
1: El ndmero de folio asignado es el 1052622.

2: La cantidad que se debe entregar por concepto de finiquito es de 40,040.87 (Son cuarenta mil

cuarenta pesos 87/100 m.n.)
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DEFENDENCIA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

seccioRIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

: NUMERO DEL ORIGIS OMG/DRH/180/2024
GOBIERNO DEL ESTADO EXPEDIENTE
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA
ASUNTO:
3: El desglose del célculo de finiquito es el siguiente
SOBRE SUELDO NOMIMAL
SUELDO MENSUAL : 12 628 B DIARID 416,159
COMCEPT FORBLILA, MPORTE

VACACIONES (2000 / 366 ] * 206.00 * 415.18 A EELTE

PRI, VACAC KIHMAL { 20,00 ! 365 ] * 205,00 BT84 * &0 £,806.18

AGUINALDO 20800 { G003/ 98500 ) * B74.84 29,680.91

TOTAL 40, 040,87

TOTAL COMCEPTOS. 40,0408

ADELIDOS AUDITORE INTERMA, © oo

ADEUDCS RECURSOS MATERIALES ; £

" *TOTAL LIQUIDACION =™ 40,040.87

CHLEPT. 4,088.47

TOTAL 35,975.40

DESCLENTOSE
SOGHE SUELDOC HOMNAL

F? DESC PROP CAT 208221 3,214.46
{3 PENS M ALIMENTICEA o

(=} ADEUCDS AUDITORLS INTERNA 000

(-] ADELOGS RECURS0S MATERMALES o0

LIQUIDIO &, PAGAR 32760454

4, 5, 6 y 7: Con fundamento en los articulos 33 fraccion |, V, VI de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Baja California, 24 fraccion V, del Reglamento Interno de la Oficialia Mayor
de Gobierno, la Direccion de Recursos Humanos es competente para “Supervisar y tramitar los
pagos de sueldos, liquidaciones, indemnizaciones y demés prestaciones econdémicas, a que tengan

derecho las personas servidoras publicas de las Dependencias, en apego a la legislacién aplicable™.

Por lo anterior, conforme al articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Baja California, esta Direccion no es competente para conocer la
informacion requerida, en lo que respecta a generar, poseer o administrar la informacién consistente
en domicilié de entrega, fecha de pago y partida presupuestal para el pago de finiquitos de los

servidores publicos.
8: Se encontraba adscrito a la Secretaria de Hacienda.

9, 10 y 11: Con fundamento en los articulos 33 fraccion I, V, VI de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Baja California, 24 fraccion V, del Reglamento Interno de la Oficialia Mayor
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DEPENDENCIA ;
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

SECCIONIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

NUMERO DEL OFICIO

OMG/DRH/180/2024

GOBIERNO DEL ESTADO EXPEDIENTE
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

ASUNTO:
de Gobierno, la Direccion de Recursos Humanos es competente para "Supervisar y tramitar los

pagos de sueldos, liquidaciones, indemnizaciones y demas prestaciones econdmicas, a que tengan

derecho las personas servidoras publicas de las Dependencias, en apego a la legislacion aplicable”.

Por lo anterior, conforme al articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Baja California, esta Direccion no es competente para conocer la
informacion requerida, en lo que respecta a generar, poseer o administrar la informacion consistente

en autoridad que lo entrego, lugar y fecha de entrega, monto entregado del pago de finiquitos

de los servidores publicos.

Sin otro particular quedo de Usted, para cualquier aclaracion al respecto.

p Ee,w N 3

B i
T e R &

OFICIAL I/ MAY

z DIR. L REGURSGS HUP R
LIC. ANDRA BALCAZAR GREEN US HUMANOS

DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS
DE LA OFICIALIA MAYdR DE GOBIERNO

15 0OCT 2024

EC i D
COORDINACION DE TRANSPARENGIA
DE LA OFICIALIA MAYOR

C.c.p. Lic. David Ramsés Cervantes Aguilar.- Oficial Mayor de Gobierno del Estado . Digital.

C.c.p. Lic. Luis Rall Escalante Aguilar.- Subsecretario de Control y Seguimiento Administrativo de la Oficialia Mayor de Gobierno. Digital.
C.c.p. Lic. Christian Valdez Sanchez. - Coordinador de Transparencia y Acceso a la Informacién de la Oficialia Mayor de Gobierno. Digital.
C.c.p. Expediente y Minutario.
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